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Z poważaniem,

Łukasz Gryń
wójt gminy Nowiny

Szanowni Państwo,
 Za nami czas wakacji, podczas których mieliśmy okazję naładować baterie, ciesząc się słońcem, 
odpoczynkiem i chwilami spędzonymi z najbliższymi. Teraz, pełni nowej energii, z optymizmem wracamy do 
nauki i pracy. Jestem przekonany, że ten rok szkolny 2024/2025 będzie pełen wyzwań, ale i satysfakcji, zarówno 
dla uczniów, jak i nauczycieli. Wszystkie nasze placówki oświatowe są w pełni przygotowane na przyjęcie uczniów 
i zapewnienie im jak najlepszych warunków do nauki.
 W tym miejscu pragnę również zwrócić szczególną uwagę na naszych nauczycieli i pracowników oświaty. 
To dzięki ich zaangażowaniu, pasji i nieustannemu dążeniu do doskonalenia, nasze dzieci mają możliwość 
rozwoju w bezpiecznym i inspirującym środowisku. Życzę Wam, drodzy nauczyciele, wielu sukcesów w pracy 
dydaktycznej, a także satysfakcji z realizacji codziennych zadań. Życzę również wszystkim uczniom samych 
sukcesów w nadchodzącym roku szkolnym – niech zdobywanie wiedzy będzie dla Was fascynującą przygodą, 
a szkoła miejscem, gdzie rozwijacie swoje pasje i zdolności.
 Najbliższy miesiąc zapowiada się pełen atrakcji – nasza gmina będzie obfitować w wiele imprez 
kulturalnych i sportowych. Zachęcam wszystkich mieszkańców do aktywnego udziału w wydarzeniach, które  
z pewnością przyniosą wiele radości i będą doskonałą okazją do integracji lokalnej społeczności.
We wrześniu będziemy także spotykać się z Państwem podczas konsultacji w sprawie podziału środków z budżetu 
sołeckiego i obywatelskiego. Jest to wyjątkowa okazja, aby wspólnie zdecydować o priorytetach i kierunkach 
rozwoju naszej gminy, dlatego serdecznie zapraszam do aktywnego udziału w tych spotkaniach.
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AKTUALNOŚCI

Święto muzyki ludowej w Chmielniku
W niedzielę, 4 sierpnia, chmielnicki rynek tętnił 
życiem. Odbył się tam finał XXIV Powiatowego 
Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i Solistów. 
To wyjątkowe wydarzenie, które na stałe wpisało 
się w kalendarz kulturalny regionu, przyciągnęło  
utalentowanych artystów, licznych widzów i miło-
śników muzyki ludowej. 

Muzyka regionalna ponownie zabrzmiała na chmiel-
nickiej scenie, a zespoły i soliści, zanim mogli  
zaprezentować swoje umiejętności, musieli przejść 
eliminacje w gminach Masłów i Piekoszów. Do 
finału zakwalifikowało się 33 wykonawców, w tym 
zespoły pieśni i tańca, zespoły śpiewacze oraz soliści.

Imprezę otworzyli laureaci ubiegłorocznego prze-
glądu - Monika Walas, zwyciężczyni XXIII edycji, 
wraz z Zespołem Pieśni i Tańca "Wierna Rzeka" oraz 
Zespołem Śpiewaczym "Kopcowianki". Następnie na 
scenie pojawiali się kolejni artyści, prezentując swoje 
talenty wokalno-taneczne.

Uroczystego powitania uczestników i publiczności 
dokonali starosta kielecki Tomasz Pleban oraz bur-
mistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik. 
Starosta podkreślił, że to wyjątkowe spotkanie  
z muzyką ludową, płynącą prosto z serca, a bur-
mistrz zaznaczył, że Chmielnik po raz 24. stał się 
stolicą folkloru województwa świętokrzyskiego.

- Po raz kolejny możemy podziwiać wyjątkowe 
talenty, pasje, energie i kolorowe stroje najlepszych 
zespołów i solistów. Za nami wyjątkowe spotkanie  
z muzyką ludową, najlepszą, bo płynącą prosto  
z serca. Wszystkim artystom i życzę wykonań na naj-
wyższym poziomie - mówił starosta Tomasz Pleban.

- Chmielnik gromadzi najlepszych z najlepszych  
i jest stolicą muzyki ludowej w powiecie kieleckim. 

Życzę wszystkim niezapomnianych wrażeń, a arty-
stom udanych występów - powiedział Paweł Wójcik.

Na scenie nie zabrakło również członków Zarządu 
Powiatu w Kielcach, Cezarego Majchra i Mariusza 
Ściany, którzy podziękowali artystom za ich wysoki 
poziom występów. - To nasza wspaniała tradycja. 
Z roku na rok poziom naszych artystów jest coraz 
wyższy, za co bardzo dziękujemy - mówili członko-
wie Zarządu.

Włodarze gmin, w tym burmistrzowie Piekoszo-
wa, Daleszyc, Pierzchnicy, Morawicy oraz wój-
towie Nowin i Masłowa, wspierali swoich repre-
zentantów. Obecni byli burmistrz Piekoszowa 
Teresa Jakubowska, burmistrz Dariusz Meresiński  
z Daleszyc, burmistrz Stanisław Strąk z Pierzchnicy, 
burmistrz Marian Buras z Morawicy, wójt Łukasz 
Gryń z Nowin, wicewójt Masłowa Monika Doleziń-
ska - Włodarczyk oraz Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny Józef Gawędzki.

Występujących oklaskiwali także radni powiatowi 
Anna Kosmala, Anna Łubek i Renata Łoboda - 
Sędzmir oraz liczni goście, w tym poseł RP Krzysz-
tof Lipiec, senator Krzysztof Słoń, wicewojewoda 
świętokrzyski Michał Skotnicki oraz Andrzej Pruś, 
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
Poseł zachęcił wszystkich do wspólnego odśpiewa-
nia „Da Moja Łysico”, podkreślając, że to prawdzi-
we święto folkloru. - Tu, w Chmielniku spotykają 
się najlepsi z najlepszych. Dzisiaj mamy prawdziwe 
święto folkloru - mówił ze sceny poseł, zachęcając 
wszystkich do odśpiewania „Da Moja Łysico”.

Powiatowy przegląd oceniała komisja pod prze-
wodnictwem profesora Stanisława Cygana, w skła-
dzie Grzegorz Michta — muzyk i Beata Piotrowska 
-Wróbel — przedstawiciel Starostwa Powiatowego  
w Kielcach. - To był bardzo wysoki poziom arty-
styczny, za to państwu dziękuję — mówił prof. Sta-
nisław Cygan.

To wydarzenie to nie tylko przegląd talentów, ale 
także hołd dla tradycji i kultury regionu, które z roku 
na rok przyciąga coraz większą liczbę uczestników 
i widzów.

Starostwo Powiatowe w Kielcach
Prezentacja sceniczna "Szewczanek"
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Występ solistki Haliny Pękalskiej

Werdykt XXIV Przeglądu Zespołów Folklory-
stycznych i Solistów w Chmielniku

Zespół Pieśni i Tańca:

1.     Zespół Pieśni i Tańca “Leśnianie” z gminy Bo-
dzentyn 
2.     Nie przyznano drugiej nagrody 
3.      Zespół Pieśni i Tańca “Piekoszowianie” z gminy 
Piekoszów 
Wyróżnienia: Zespół Pieśni i Tańca “Wilkowianie” 
z gminy Bodzentyn oraz Zespół Pieśni i Tańca ze 
Strawczynka z gminy Strawczyn. 

Zespół Śpiewaczy a capella:
1.     Zespół “Marzyszanki” z gminy Daleszyce 
2.     Zespół “Górnianecki” z gminy Górno 
3.     Ex aequo: Zespół “Pieśni Ludowej z Marzysza”  
z gminy Daleszyce oraz Zespół “Jaworzanki” z gminy 
Zagnańsk 
Wyróżnienia: Zespół “Dąbrowianki” z gminy 
Masłów oraz Zespół “Kumotry” z gminy Daleszyce. 

Zespół Śpiewaczy z akompaniamentem:

1.     Zespół Obrzędowy "Kowalanki” z gminy Nowiny 
2.    Ex aequo: Zespół “Sukowianki znad Lubrzanki” 
z gminy Daleszyce oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
“Śwarne Kakonianki” z gminy Bieliny 
3.    Ex aequo: Zespół “Chełmowianie” z gminy Nowa 
Słupia oraz Zespół Śpiewaczy “Makoszanki” z gminy 
Bieliny 
Wyróżnienia: Ex aequo: Zespół “Świętokrzyskie 
Jodły” z gminy Bodzentyn oraz Zespół “Źródło 
Sanicy” z gminy Chmielnik. 

Kategoria solista:

1.     Ex aequo: Ewa Cisowska z gminy Strawczyn 
oraz Ewa Pawłowska z gminy Daleszyce 

2.     Irena Gąsior z gminy Nowa Słupia 

3.     Dorota Pietrzykowska z gminy Piekoszów 

Wyróżnienie - Nagroda Starosty Powiatu Kielec-
kiego: Zespół ludowy "Bolechowiczanie" z gminy 
Nowiny.

Nagroda specjalna: Zespół Pieśni i Tańca “Morawi-
ca” z gminy Morawica.

Zespół Śpiewaczy „Śwarne Kakonianki” z gminy 
Bieliny, zdobył w tym roku prestiżową nagrodę  
w corocznej edycji Dorocznych Nagród Starosty 
Kieleckiego.

Doroczna Nagroda Starosty Kieleckiego za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury została przyznana 
w tym roku Alicji Trukszyn – doktor nauk huma-
nistycznych w dziedzinie językoznawstwa, kulturo-
znawcy, etnologa, folklorysty, a także wykładowcy 
akademickiemu.

Starostwo Powiatowe w Kielcach

"Kowalanki" - 1 miejsce w kat. zespoły śpiewacze  
z akompaniamentem

Zespól ludowy "Bolechowiczanie" otrzymał wyróżnienie
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KGW Kowalanki wzięło udział w Konkursie na Naj-
smaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego, który 
odbył się w lipcu w Bodzentynie. - Nasz zespół  
zaprezentował „Sakiewki nadziane po chłopsku”. 
Super impreza, mnóstwo gości i wspaniałe kapele – 
mówią członkinie Koła.

Podczas Konkursu pokazywane jest to, co najpięk-
niejsze. Bogata tradycja kulinarna naszego regionu, 
wspaniała muzyka ludowa oraz przepiękne regional-
ne stroje powiatu kieleckiego.

Konkurs na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu  
Kieleckiego od lat promuje tradycję kulinarną 
regionu, pokazując w jak ciekawe produkty obfituje 
nasza ziemia, a koła gospodyń wiejskich, zespoły  
obrzędowe, właściciele gospodarstw agroturystycz-
nych umiejętnie potrafią wyczarować z nich prze-
pyszne dania.

W tym roku Organizatorzy postawili na potrawy  
„z pasją nadziane”. W oparciu o tradycyjne składniki, 
receptury i przepisy gospodynie i gospodarze dwoili 
się i troili, by zaskoczyć jury pomysłem, smakiem 
czy podaniem popisowego dania.

KGW Kowalanki

Smakowite Sakiewki z Kowali

KGW "Kowalanki" w ferworze kulinarnych zmagań

Budujące społecznie są nagrody i stypendia przyzna-
wane przez samorząd w dziedzinie kultury, zwłasz-
cza dla utalentowanej młodzieży. Kultura to obszar 
kształtujący pokolenia i wzmacniający społeczeń-
stwo obywatelskie.

Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny przyznał nagrody 
czterem solistkom, uczęszczającym do Studia Pio-
senki „Miniaturka”, działającego w Gminnym 
Ośrodku Kultury „Perła” w Nowinach: Sylwii 
Lasocie z Woli Murowanej, Alicji Bzymek z Zagród, 
Martynie Stępień z Oksy, Liliannie Grudzień z Kielc.

 - Osiągnięcia oraz zaangażowanie w działalność kul-
turalną laureatek nagrody, wzbogacają naszą gminę 
i zasługują na szczególne uznanie. Gratulując do-
tychczasowych sukcesów, życzę kolejnych laurów w 
działalności kulturalnej, z nadzieją, iż wsparcie fi-
nansowe zostanie wykorzystane w dalszym rozwoju 
artystycznym – mówi Łukasz Gryń, wójt gminy 
Nowiny.

Karolina Kępczyk

Nagrody kulturalne

Wokalistki z nagrodami Wójta Gminy Nowiny za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej
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OGŁOSZENIA

Szewce-Zawada         30 września 2024 r. godz. 17.00 - remiza OSP w Szewcach 

Wola Murowana         1 października 2024 r. godz. 17.00 - remiza OSP w Woli Murowanej

Zgórsko-Zagrody        2 października 2024 r. godz. 17.00 - SP w Nowinach

Nowiny                      3 października 2024 r. godz. 17.00 - SP w Nowinach

Wybory sołtysów i rad sołeckich oraz wybory
przewodniczącego zarządu i zarządu Osiedla Nowiny

kadencja 2024-2029

Szewce-Zawada         9 września 2024 r.  godz. 17.00  - remiza OSP w Szewcach

Zgórsko-Zagrody      11 września 2024 r. godz. 17.00  - GOK aula I piętro 

Wola Murowana       12 września 2024 r. godz. 17.00  - remiza OSP w Woli Murowanej

Kowala                    16 września 2024 r. godz. 17.00  - remiza OSP w Kowali

Bolechowice            17 września 2024 r. godz. 17.00  - ZPO w Bolechowicach

Nowiny                    18 września 2024 r. godz. 17.00  - GOK aula I piętro 

Trzcianki                 23 września 2024 r. godz. 17.00  - GOK aula I piętro

Sitkówka                 23 września 2024 r. godz. 17.30  - GOK aula I piętro

Słowik                     23 września 2024 r. godz. 18.00  - altana w Słowiku

Spotkania z mieszkańcami 
- podział funduszy sołeckich i obywatelskich na rok 2025
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Szanowni Pacjenci, jeśli z jakiegokolwiek powodu nie możecie skorzystać z porady lekarskiej we wcześniej 
umówionym terminie, bardzo proszę o poinformowanie o tym fakcie rejestracji Przychodni. Dzięki temu 
inny Pacjent będzie mógł wykorzystać ten termin i udać się do lekarza.

Przypominam też Państwu, że Przychodnia realizuje dwa programy profilaktyczne: program profilaktyki 
cukrzycy typu 2 dla mieszkańców Gminy w wieku 45-64 lata oraz program wczesnego wykrywania HCV  
u osób dorosłych. Serdecznie zapraszam do korzystania z usług Przychodni.

dr n.med. Michał Piast, dyrektor Przychodni Nowiny SPZOZ

Ogłoszenie dyrektora Przychodni

Punkt Konsultacyjny w Nowinach oferuje pomoc psychologiczną i terapeutyczną dla osób uzależnionych 
od alkoholu oraz współuzależnionych w zakresie działań informacyjnych, edukacyjnych, motywujących 
do leczenia odwykowego, pomocy w zachowaniu trwałej abstynencji i odbudowywaniu właściwych relacji 
społecznych. Dyżury specjalistów odbywają się w Punkcie Konsultacyjnym w Nowinach (budynek na rogu 
między centralą telefoniczną a pawilonami handlowymi).

terapeuta uzależnień – środa - godz. 15:30-18:30

psycholog – piątek – 9:00-14:00, co druga sobota miesiąca godz. 9:00-14:00

Specjaliści świadczą pomoc i wsparcie w kryzysie dla mieszkańców gminy Nowiny po uprzednim kontakcie 
telefonicznym w dniu dyżuru specjalisty pod numerem tel. 41 346 51 47. 

Anita Dziwoń

Pomoc psychologiczna

Urząd Gminy Nowiny przypomina o obowiązku 
zgłaszania wszelkich zmian mających wpływ na 
ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi m.in. zmiany ilości osób za-
mieszkujących daną nieruchomość np. urodzenie 
dziecka, zgon lub wyprowadzka. Zmianę taką należy 
zgłosić poprzez złożenie do tutejszego urzędu nowej 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Osoby chcące skorzystać z ulgi z tytułu komposto-
wania odpadów komunalnych, również powinny 
zgłosić ten fakt do Urzędu Gminy Nowiny.

Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć 
nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi uiszcza się w zmienionej wysokości za 
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

NALEŻY PAMIĘTAĆ, ŻE OPŁATA ZA ODPADY 
KOMUNALNE PŁATNA JEST BEZ WEZWANIA, 
NA PODSTAWIE ZŁOŻONEJ DEKLARACJI.

Zbliża się termin płatności opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi:
III Kwartał do 15 września 2024 r.
Wpłat można dokonać u sołtysa/inkasenta, gotówką 
w banku lub przelewem na rachunek bankowy: 
50 8493 0004 0040 0429 2160 0194.

Jednocześnie przypominamy o zbliżającym się ter-
minie płatności III raty podatku rolnego, leśnego  
i od nieruchomości od osób fizycznych, przypada-
jącym na dzień 15 września 2024 r.

Wpłat należy dokonywać na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Nowiny:
93849300040040042921600002 lub do rąk inkasen-
ta/sołtysa.

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy  
o kontakt telefoniczny: 41 347 50 38, 41 347 50 31.

Anna Seweryn

Pamiętaj o płatnościach
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Bon energetyczny
Od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024 r. można 
składać wnioski o jednorazową wypłatę bonu ener-
getycznego. Wniosek o wypłatę bonu energetycz-
nego złożony po terminie pozostawia się bez roz-
poznania.

Przepisy ustawy z 23 maja 2024 r. o bonie energe-
tycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziem-
nego i ciepła systemowego (Dz.U. z dnia 12 czerwca 
2024r. poz. 859) dają możliwość ubiegania się w 2024 
r. przez osoby spełniające kryterium dochodowe  
o wypłatę bonu energetycznego. Świadczenie ma po-
zwolić częściowo pokryć płatności z tytułu energii 
elektrycznej.

Bon energetyczny przysługuje:

• osobie w gospodarstwie domowym jedno-
osobowym, w którym wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu za 2023 r. na osobę nie 
przekracza kwoty 2.500 zł,

• osobie w gospodarstwie domowym wielooso-
bowym, w którym wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu za 2023 r. na osobę nie prze-
kracza kwoty 1.700 zł na osobę.

Bon energetyczny przyznaje się w wysokości:

• 300 zł – gospodarstwu domowemu jednooso-
bowemu;

• 400 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobo-
wemu składającemu się z 2 do 3 osób;

• 500 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobo-
wemu składającemu się z 4 do 5 osób;

• 600 zł – gospodarstwu domowemu wielooso-
bowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

W przypadku gdy główne źródło ogrzewania danego 
gospodarstwa domowego jest zasilane energią elek-
tryczną i jest wpisane lub zgłoszone do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków do dnia 1 kwiet-
nia 2024 r. (albo po tym dniu – w przypadku głów-
nych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych 
po raz pierwszy do CEEB), bon energetyczny przy-
znaje się w wysokości:

• 600 zł – gospodarstwu domowemu jednooso-
bowemu;

• 800 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobo-
wemu składającemu się z 2 do 3 osób;

• 1000 zł – gospodarstwu domowemu wielooso-
bowemu składającemu się z 4 do 5 osób;

• 1200 zł – gospodarstwu domowemu wielooso-
bowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

Jednocześnie obowiązywać będzie tzw. zasada zło-
tówka za złotówkę, co oznacza, iż bon energetyczny 
będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryte-
rium dochodowego, a kwota bonu będzie pomniej-
szana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 
wypłacanych bonów energetycznych będzie wynosić 
20 zł. Poniżej 20 zł kwota bonu energetycznego nie 
będzie wypłacana.

Wnioski można składać:

• w wersji papierowej w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowinach,  
ul. Białe Zagłębie 25, 26-052 Nowiny od pn. – pt. 
w godz. 7:15 -15:15

• za pośrednictwem Poczty Polskiej na adres sie-
dziby Ośrodka

• za pośrednictwem platformy ePUAP (wniosek 
należy podpisać profilem zaufanym lub podpi-
sem kwalifikowanym.

Bon energetyczny przysługuje za okres od dnia  
1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. i jest  
wypłacany jednorazowo.

Wniosek o wypłatę  bonu energetycznego rozpatruje 
się w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego zło-
żenia. Wypłata nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu 
środków finansowych od wojewody.

UWAGA!

Minister właściwy do spraw energii określa i udo-
stępnia w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej obsługującego go urzędu wzór 
wniosku o wypłatę bonu energetycznego, mając na 
względzie zapewnienie przejrzystości tego wniosku.

Wnioski w wersji papierowej są dostępne również   
w siedzibie tut. ośrodka lub na stronie internetowej 
www.gopsnowiny.pl

GOPS Nowiny
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Zmiany w ustawie o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób z niepełno-
sprawnościami
Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowinach o zmianie ustawy o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób z niepeł-
nosprawnościami.

Celem ustawy jest wprowadzenie regulacji niwelu-
jącej negatywne skutki upływu z dniem 30 wrze-
śnia 2024 r., terminów ważności orzeczeń o niepeł-
nosprawności albo o stopniu niepełnosprawności 
wydłużonych ustawą z dnia 19 grudnia 2023 r.                                                              
o szczególnych rozwiązaniach służących zachowaniu 
ważności niektórych orzeczeń o niepełnosprawności 
oraz orzeczeń o stopniu niepełnosprawności (Dz. U. 
poz. 2768). 

Należy zwrócić uwagę, że orzeczenia przedłużo-
ne ustawą „covidową” do 30 września 2024 r. nie 
ulegają automatycznemu przedłużeniu. Należy do 
30 września 2024 r. złożyć do Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności wniosek  
o wydanie nowego orzeczenia.

Ustawą tą wprowadzone zostały rozwiązania, na 
mocy których orzeczenia o niepełnosprawności albo 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wydane na 
czas określony, które zachowały ważność na podsta-
wie art. 23 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 852 i 1429), 
albo których okres ważności upłynął po dniu 5 sierp-
nia 2023 r. i przed dniem 30 września 2024 r., zacho-
wują ważność do dnia 30 września 2024 r., jednak 
nie dłużej niż do dnia, w którym nowe orzeczenie  
o niepełnosprawności albo o stopniu niepełno-
sprawności stanie się ostateczne.

Zawarte w ustawie rozwiązania umożliwiają zacho-
wanie statusu osoby niepełnosprawnej przez okres 
oczekiwania na wydanie nowego orzeczenia, a tym 
samym zabezpieczają te osoby przed utratą otrzy-
mywanych świadczeń i uprawnień przysługujących 
na podstawie dotychczasowego orzeczenia. Zgodnie  
z ustawą osoba z niepełnosprawnością, posiadają-
ca orzeczenie o niepełnosprawności albo o stopniu 
niepełnosprawności wydane na czas określony 
będzie mogła wystąpić do powiatowego zespołu do 
spraw orzekania o niepełnosprawności z wnioskiem  
o wydanie kolejnego orzeczenia o niepełnosprawno-

ści albo o stopniu niepełnosprawności nie wcześniej 
niż na 2 miesiące przed upływem terminu ważności 
posiadanego orzeczenia (dotychczas mogła to zrobić 
nie wcześniej niż na 30 dni przed upływem terminu 
ważności posiadanego orzeczenia). W przypadku 
osób poniżej 16 roku życia, które będą ubiegały się 
o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawno-
ści, będzie można złożyć wniosek o wydanie tego 
orzeczenia do 3 miesięcy przed upływem terminu 
ważności posiadanego orzeczenia o niepełnospraw-
ności.

W ustawie wprowadzone zostało również rozwiąza-
nie umożliwiające zachowanie ważności dotychcza-
sowych orzeczeń, ustalających niepełnosprawność 
albo orzeczeń ustalających stopień niepełnospraw-
ności, do dnia wydania kolejnego ostatecznego 
orzeczenia nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia 
6 miesiąca następującego po dacie określającej tę 
ważność - pod warunkiem złożenia przez osobę 
niepełnosprawną wniosku o wydanie kolejnego 
orzeczenia o niepełnosprawności albo o stopniu 
niepełnosprawności w okresie ważności odpowied-
nio orzeczenia o niepełnosprawności albo o stopniu 
niepełnosprawności. W przypadku orzeczeń o nie-
pełnosprawności, wprowadzono zastrzeżenie, że  
zachowują ważność nie dłużej niż do dnia ukończe-
nia 16 roku życia przez osobę posiadającą orzeczenie 
o niepełnosprawności.

Ustawa nałożyła na przewodniczącego powiatowego 
zespołu obowiązek wydawania, każdej osobie skła-
dającej wniosek o wydanie kolejnego orzeczenia  
o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnospraw-
ności w okresie ważności odpowiednio orzeczenia                                                        
o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnospraw-
ności, zaświadczenia potwierdzającego złożenie 
tego wniosku oraz określającego termin ważności 
dotychczasowego orzeczenia o niepełnosprawności 
albo o stopniu niepełnosprawności. 

W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt z tut. 
Ośrodkiem pod nr tel. 41 347-56-71, 41 347-56-80 
lub z Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Nie-
pełnosprawności w Kielcach tel. 41  200- 16 -31, 
41-200 – 16 - 45.

GOPS Nowiny
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Rozkłady jazdy
Urząd Gminy Nowiny informuje, że w związku z przywróceniem ruchu w obrębie skrzyżowania ulic Przemy-
słowej i Białe Zagłębie, od 16.08.2024 r. przewozy autobusowe w ramach bezpłatnych linii Zawada-Kowala  
i Nowiny-Bolechowice-Nowiny zostają przywrócone z przejazdem przez ulice Białe Zagłębie i Przemysłową. 
Linia Nowiny-Bolechowice-Nowiny będzie rozpoczynać i kończyć kurs na przystanku „Nowiny/ ul. Prze-
mysłowa (pętla autobusowa / Kościół)”. Poniżej nowe rozkłady jazdy.

Urząd Gminy Nowiny

Zawada/ 1272T (pętla autobusowa)

Szewce/ 1272T (kościół)/ 05

Szewce/ 1272T  (ul. Dewońska pos. 15)/ 01
Zgórsko/ 1272T  (Osiedle Pod Lasem)/ 03
Zgórsko/ 1272T  (ul. Szewska przed 
skrzyżowaniem z DW762)/ 01

Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 02 

Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła 

Nowiny/ ul. Perłowa (basen)/ 01
Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 05

Sitkówka/ ul. Chorzowska 

Kowala/ 1363T  (szkoła podstawowa)/ 06 

Kowala/ 1364T (ul. Brzezińska)

ROZKŁAD JAZDY

PRZYSTANKI Godziny odjazdów  (kursy od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni świątecznych)

Kowala/ 1364T (ul. Brzezińska)

Sitkówka/ ul. Chorzowska

Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 06
Nowiny/ul. Perłowa (basen)/02
Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła 

Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 01 
Zgórsko/ 1272T (ul. Szewska za skrzyżowaniem 

Zgórsko/ 1272T (Osiedle Pod Lasem)/ 04

Szewce/ 1272T (ul. Dewońska pos. 15)/ 02

Szewce/ 1272T (kościół)/ 06

Zawada/ 1272T  (pętla autobusowa)

ROZKŁAD JAZDY

PRZYSTANKI Godziny odjazdów  (kursy od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni świątecznych)
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Zawada/ 1272T (pętla autobusowa)

Szewce/ 1272T (kościół)/ 05

Szewce/ 1272T  (ul. Dewońska pos. 15)/ 01
Zgórsko/ 1272T  (Osiedle Pod Lasem)/ 03
Zgórsko/ 1272T  (ul. Szewska przed skrzyżowaniem                

Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 02 
Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa)/ 02
Nowiny/ ul. Perłowa (basen)/ 01
Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 05

Sitkówka/ ul. Chorzowska 

Kowala/ 1363T  (szkoła podstawowa)/ 06 

Kowala/ 1364T (ul. Brzezińska)

Kowala/ 1364T (ul. Brzezińska)

Sitkówka/ ul. Chorzowska

Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 06
Nowiny/ul. Perłowa (basen)/02
Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa)/ 01

Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 01 
Zgórsko/ 1272T (ul. Szewska za skrzyżowaniem                                                  

Zgórsko/ 1272T (Osiedle Pod Lasem)/ 04
Szewce/ 1272T (ul. Dewońska pos. 15)/ 02

Szewce/ 1272T (kościół)/ 06

Zawada/ 1272T  (pętla autobusowa)

ROZKŁAD JAZDY

Godziny odjazdów  - soboty

ROZKŁAD JAZDY

Godziny odjazdów  - sobotyPRZYSTANKI

PRZYSTANKI
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Zawada/ 1272T (pętla autobusowa)

Szewce/ 1272T (kościół)/ 05

Szewce/ 1272T  (ul. Dewońska pos. 15)/ 01
Zgórsko/ 1272T  (Osiedle Pod Lasem)/ 03
Zgórsko/ 1272T  (ul. Szewska przed skrzyżowaniem                

Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 02 
Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa)/ 

Nowiny/ ul. Perłowa (basen)/ 01
Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 05

Sitkówka/ ul. Chorzowska 

Kowala/ 1363T  (szkoła podstawowa)/ 06 

Kowala/ 1364T (ul. Brzezińska)

Kowala/ 1364T (ul. Brzezińska)

Sitkówka/ ul. Chorzowska

Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 06
Nowiny/ul. Perłowa (basen)/02
Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa)/ 

Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 01 
Zgórsko/ 1272T (ul. Szewska za skrzyżowaniem                                                  

Zgórsko/ 1272T (Osiedle Pod Lasem)/ 04
Szewce/ 1272T (ul. Dewońska pos. 15)/ 02

Szewce/ 1272T (kościół)/ 06

Zawada/ 1272T  (pętla autobusowa)

PRZYSTANKI

Załącznik Nr 1

ROZKŁAD JAZDY

Godziny odjazdów                                                        
- niedziele i święta

PRZYSTANKI

ROZKŁAD JAZDY

Godziny odjazdów                                                        
- niedziele i święta
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ROZKŁAD JAZDY

PRZYSTANKI Godziny odjazdów 

Nowiny/ ul. Przemysłowa (pętla autobusowa/ Kościół)  

Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa)/ 02  

Nowiny/ ul. Perłowa (basen)/ 01  

Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 06  

Nowiny/ ul. Przemysłowa (oczyszczalnia)/ 07  
 
 

Wola Murowana/ 0381 T (kościół)/ 03  

(szkoła)/ 02  

Bolechowice/ 0381T (pętla autobusowa)/ 04  

 

 

Nowiny/ ul. Przemysłowa (pawilony handlowe)/ 02  

Nowiny/ ul. Przemysłowa (pętla autobusowa/ Kościół)  

Konsultacje społeczne strategii rozwoju LGD

Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy”, 
której członkiem jest gmina Nowiny, kontynuuje 
proces konsultacji społecznych, w ramach Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. Tym razem 
konsultacji poddajemy kryteria wyboru dotyczące 
przedsięwzięć:

2.2 Tworzenie, modernizacja, wyposażenie, aktywi-
zacja miejsc integracji mieszkańców
2.3 Zwiększanie dostępności do infrastruktury  
rekreacyjnej i sportowej
3.3 Podejmowanie działalności gospodarczej

3.4 Rozwijanie działalności gospodarczej

W przypadku uwag lub sugestii zmian do propono-
wanych kryteriów prosimy o ich zgłaszanie, pisząc 
na adres mailowy: biuro@perlycn.pl lub osobiście 
na adres: Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej 
Nidy”, Morawica ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica, 
www.perlycn.pl

Anna Mazur
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Wyniki losowania nagród "Krzyżówka"
Głos Nowin, LIPIEC 2024
Poprawne rozwiązanie: 
LATO LEŚNYCH LUDZI

Andrzej Wiśniewski, Zgórsko
Krzysztof Rym, Zagrody
Zuzanna Palus, Trzcianki

Publikujemy rozwiązanie „Krzyżówki” z lipcowego wydania Głosu Nowin. Poprawne rozwiązanie, które 
nadesłało 96 mieszkańców i mieszkanek brzmi:

LATO LEŚNYCH LUDZI

Gratulujemy wylosowanym zwycięzcom i zapraszamy po odbiór upominków - ufundowanych przez Gminny 
Ośrodek Kultury „Perła” w Nowinach - do Biura Obsługi Klienta Urzędu Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 
25, w g. 7:15-15:15.

Redakcja

Konkurs "Krzyżówka"
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Czy zdarzyło Ci się nerwowo przeszukiwać szu-
flady, torebki i inne skrytki w poszukiwaniu para-
gonu celem reklamacji wadliwego towaru? Jeśli go 
nie znalazłeś, nic straconego! Istnieją sposoby na 
skuteczne złożenie reklamacji. Należy pamiętać, że 
aby reklamować towar należy przedstawić dowód 
zakupu, zaś paragon nie jest jedynym dowodem 
zakupu. Jak zatem udowodnić zawarcie umowy 
sprzedaży? Istnieje kilka sposobów: 

• jeśli dokonałeś płatności kartą lub BLIKIEM, 
wystarczy zrobić wydruk z karty płatniczej lub 
konta bankowego

• gdy rzecz została zakupiona w Internecie, można 
wydrukować potwierdzenie Zamówienia lub 
korespondencję mailową, ewentualnie dane z 
systemu aukcyjnego (np. Allegro) 

• możesz zażądać od Sprzedawcy pisemnego po-
twierdzenia zawarcia umowy wskazując przy-
bliżoną datę zakupu, opis produktu oraz cenę 

• w ostateczności można przedstawić oświadcze-
nie świadka, który towarzyszył Ci przy zakupie.

A co jeśli Sprzedawca odmawia przyjęcia produk-
tu bez paragonu i zasłania się regulaminem sklepu, 
który przewiduje, że: „Podstawą przyjęcia reklamacji 
jest paragon lub faktura VAT”? Nie poddawaj się. 
Jest to niedozwolona klauzula w regulaminie i jeśli 
sprzedawca dalej będzie obstawał przy swoim stano-
wisku, możesz poinformować go, że zgłosisz sprawę 
do rzecznika praw konsumentów. Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów nakłada kary na firmy 
informujące, że podstawą reklamacji jest paragon. 

Należy jednak pamiętać, że okazanie paragonu jest 
najprostszym sposobem udowodnienia naszego 
zakupu. Po zakupie najlepiej zrobić zdjęcie para-
gonu i zapisać go w chmurze, a wtedy papierowy 
paragon – który i tak szybko blaknie nie będzie nam 
potrzebny. W erze pojemnych smartfonów takie po-
twierdzenie transakcji będzie wystarczające. 

Kiedy masz prawo do reklamacji ? 

Codziennie nabywamy różne towary. Zdarza się, 
że zakupiony towar jest wadliwy, wówczas mamy 
prawo do reklamacji. Istnieją dwie podstawy złoże-
nia reklamacji: rękojmia i gwarancja. 

Rękojmia jest  uprawnieniem gwarantowanym przez 
prawo. Prawo do reklamacji z tytułu rękojmi przy-
sługuje konsumentowi niezależnie od tego czy na 

zakupiony towar została mu udzielona gwarancja.  
Zapewnia konsumentowi następujące uprawnienia: 

• wymiany rzeczy na rzecz wolną od wad
• usunięcia wady (bezpłatnej naprawy)
• obniżenia ceny (w takiej proporcji do ceny wy-

nikającej z umowy, w jakiej wartość rzeczy z 
wadą pozostaje do wartości rzeczy bez wady) 

• odstąpienia od umowy (ale uprawnienia tego 
nie można zrealizować, jeśli wada jest nieistot-
na). 

Terminy, terminy……nie zapominajmy o nich!

Reklamację należy zgłosić niezwłocznie po pojawie-
niu się wady, jednak nie później niż rok od czasu 
stwierdzenia wady. Po tym czasie Twoje roszczenie 
ulegnie przedawnieniu. Natomiast jeśli wada towaru 
pojawi się po 2 latach od zakupu, nie będzie można 
już dokonać reklamacji z tytułu rękojmi. 

Jeśli zareklamujemy towar, sprzedawca w ciągu 14 
dni kalendarzowych ma obowiązek ustosunkować 
się do żądania. Jeśli tego nie zrobi, domniemywa się, 
że uznał żądanie za zasadne. 

Powyższe zasady mają zastosowanie zarówno do 
zakupów dokonywanych w sklepach stacjonarnych, 
jak i online. 

Jeśli zgłosimy reklamację z tytułu rękojmi, osobą od-
powiedzialną względem klienta jest sprzedawca – to 
na nim ciąży obowiązek poniesienia kosztów zwią-
zanych z naprawą, wymianą lub zwrotem kosztów 
niepełnowartościowego produktu. 

Drugim sposobem składania reklamacji przez 
konsumenta jest gwarancja. Gwarancja jest z kolei 
uprawnieniem oferowanym dobrowolnie, najczę-
ściej przez producentów towarów. To dodatkowe, 
pisemne zapewnienie producenta o jakości swoich 
produktów – chce on w ten sposób wzmocnić swój 
wizerunek i podkreślić jego bezawaryjność. Czas 
trwania gwarancji jest ustalany dowolnie – może to 
być jeden rok, a może być dożywotnio – wszystko 
zależy od gwaranta, czyli podmiotu który decyduje 
o ustanowieniu gwarancji. 

Podobnie jest z zakresem gwarancji i zasadami, na 
jakich jest ona udzielana, w tym czasem, jak gwarant 
ma na rozpatrzenie naszej reklamacji. Również od 
gwaranta zależy, czego możemy się w ramach naszej 

Reklamacja bez paragonu? Jest możliwa!
PORADY PRAWNE
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SPRAWY SPOŁECZNE

reklamacji domagać – wymiany towaru, naprawy, 
czy zwrotu pieniędzy.

Udzielenie gwarancji nie wyłącza przy tym naszego 
prawa do korzystania z rękojmi – decyzja o tym, jaką 
drogą będziemy dochodzić swoich praw, należy do 
konsumenta. Co więcej w przypadku dokonania re-

klamacji z tytułu gwarancji upływ 2-letniego okresu, 
w którym możemy skorzystać także z rękojmi, jest 
wstrzymywany na czas rozpatrywania zgłoszenia 
gwarancyjnego. 

adw. Milena Cedro-Szyba

„Generacja Kreatywność”
Młodzież z Nowin zakończyła realizację autorskiego 
projektu pn. Generacja Kreatywność”. To projekt, 
którego wszystkie działania oparte były o wydarze-
nia z Kalendarza Świąt Nietypowych.

Projekt został wymyślony w taki sposób, że średnio 
w każdym miesiącu młodzież wyszukała święto nie-
typowe, którym się zainspirowała i na jego kanwie 
zbudowała wydarzenie kierując je do różnych od-
biorców. 

Istotnym jest, że działania skierowane były głównie 
do młodzieży z Nowin w wieku 13-20 lat, która 
dzięki zaangażowaniu w różnorodne działania 
mogła podjąć się pracy na rzecz innych np. włączając 
dzieci w warsztaty uświadamiające jak postępować 
ze zwierzętami lub organizując międzypokoleniową 
potańcówkę. 

I tak podczas 12 miesięcy realizacji projektu pn.  
"Generacja Kreatywność" zrealizowano wydarze-
nia w oparciu o następujące wybrane święta z Ka-
lendarza Świąt Nietypowych tj.: Światowy Dzień 
Roweru, Dzień Miłośników Książek, Dzień Grilla, 
Dzień Leniwych Spacerów, Światowy Dzień Opty-
misty, Światowy Dzień Dobroci, Światowy Dzień 

Zwierząt, Dzień Umiejętności Młodzieży, Europej-
ski Dzień Języków Obcych, Dzień Popcornu, Dzień 
Kota, Godzina Dla Ziemi, Międzynarodowy Dzień  
Wolontariusza, Światowy Dzień Sportu, Dzień 
Ochrony Środowiska.

Pierwszym ze zrealizowanych zadań był rajd ro-
werowy po ścieżkach gminy Nowiny skierowany 
do młodzieży z okazji Światowego Dnia Roweru. 
Trasa przebiegała po ścieżkach rowerowych i lasach 
Szewc i Zawady. Kolejnym wydarzeniem była wizyta  
w bibliotece z dziećmi z Przedszkola Samorządo-
wego im. Pluszowego Misia w Nowinach z okazji 
Dnia Miłośników Książek. Po krótkiej pogadance na 
temat książek był czas na głośne czytanie i zagadki,  
a później na warsztaty, podczas których dzieci 
zrobiły własne zakładki do książek. W sierpniu  
połączyliśmy obchody Dnia Grilla z Dniem Leniwych 
Spacerów i wybraliśmy się na rajd w plenerze. Zapla-
nowaliśmy trasę 16 km po szlakach gminy Nowiny. 
Zwieńczeniem rajdu była tytułowa kiełbaska z grilla, 
wspólne zabawy i gry terenowe na świeżym powie-
trzu w ogrodzie społecznym w Woli Murowanej.  
Z okazji Światowego Dnia Optymisty zorganizowa-
liśmy Potańcówkę na skwerze. Zatrudniliśmy pro-
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fesjonalnego wodzireja i przygotowaliśmy poczęstu-
nek i napoje dla ochłody. 

We wrześniu włączyliśmy się w organizację 
festynu charytatywnego mającego na celu ze-
branie środków dla rocznego chłopca chorego 
na nowotwór – Krystianka Kaczmarczyka. 
Podczas festynu przygotowaliśmy wiele atrakcji,  
a wolontariusze kwestowali z puszkami aby zebrać 
niezbędną kwotę na leczenie chłopca w zagranicznej 
klinice. Były warsztaty kreatywne z robienia zakła-
dek do książek, sadzenie roślin, animacje i zabawy 
dla dzieci.

Zgłosiliśmy wcześniej zbiórkę publiczną i pro-
wadziliśmy licytację na rzecz małego Krystianka.  
Z okazji Światowego Dnia Zwierząt zorganizo-
waliśmy warsztaty szycia kocyków dla psów i ha-
maczków dla kotów. We współpracy z GOK „Perła”  
i Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt „Ogonki” 
w Nowinach zaaranżowaliśmy warsztaty szycia na 
maszynie. Uszyto 79 kocyków i 18 hamaczków, które 
trafiły do schroniska i domów tymczasowych dla 
kotów w regionie. Podczas warsztatów pogadankę 
na temat bezdomnych zwierząt zrobiły aktywist-
ki – Edyta Kasprzycka i Ola Kobryn, opowiadając  
o tym jak postępować ze zwierzętami wolnożyją-
cymi, jak reagować kiedy znajdziemy bezdomne 
zwierzę itp. Z okazji Dnia Umiejętności Młodzie-
ży zorganizowaliśmy Patriotyczny wieczór z gitarą. 
Druh Miron poprowadził wieczór śpiewankowy, 
przeplatając piosenki harcerskie i patriotyczne opo-
wieściami o bohaterskich działaniach harcerzy w 
świętokrzyskich lasach. Po śpiewankach uczestnicy 
wieczoru zwiedzili "Miniaturę Historii", zapozna-
jąc się z dziejami gminy. Europejski Dzień Języków 
Obcych obchodziliśmy wspólnie z wolontariusza-
mi długoterminowymi EKS, którzy przyjechali na 
wolontariat długoterminowy do Kielc. Zaprosili-
śmy 4 wolontariuszy zagranicznych na spotkanie  

„Volunteering abroad”: Marię z Hiszpanii, Cristinę  
z Ukrainy, Ayşegüla z Turcji i Jamila z Azerbejdżanu. 
Podczas spotkania opowiedzieli o swoich krajach 
i motywacjach wyjazdu na wolontariat do Polski. 
Święto Popcornu połączyliśmy z nocą filmową 
zorganizowaną w świetlicy wiejskiej w Woli Mu-
rowanej. Kupiliśmy maszynkę dom popcornu wraz 
z akcesoriami i przygotowaliśmy 4 filmy na wspólny 
seans. Wspólnie spędzona noc była dla nas okazją 
do integracji i wspólnej wymiany wiedzy na temat 
filmów. Dzień Kota świętowaliśmy podczas festynu 
na rzecz bezdomnych zwierząt zorganizowanego 
przez Stowarzyszenie „Siła Woli”. Realizowaliśmy 
tam warsztaty kreatywne z malowania toreb baweł-
nianych. Przygotowaliśmy też psie i kocie ciastecz-
ka, a także babeczki z motywem zwierzakowym. 
Podczas Godziny dla Ziemi zasadziliśmy w naszym 
ogrodzie społecznym w Woli Murowanej nowe sa-
dzonki owocowe: agrestu, porzeczki i jabłoni. Aby 
uczcić Międzynarodowy Dzień Wolontariusza zor-
ganizowaliśmy Galę Wolontariatu, na które zapro-
siliśmy wszystkich wolontariuszy. Nagrodzono na 
niej najbardziej aktywnych wolontariuszy, wręczając 
pamiątkowe statuetki i dyplomy. Były także występy 
lokalnych artystów i poczęstunek. 

Światowy Dzień Sportu świętowaliśmy promując 
aktywność sportową podczas spływu kajakowego. 
Spływ kajakowy pod opieką ratownika WOPR odbył 
się po rzece Nida trasą 16 km (ok. 4h) od przystani 
Brzegi do Stare Kotlice. Zwieńczeniem projektu był 
wyjazd integracyjny do Starachowic. Młodzież wyje-
chała na spotkanie z członkami Młodzieżowej Rady 
Miasta Starachowice. Oprócz integracji, czasu na 

wypoczynek i poznawanie siebie uczestnicy wzięli 
także udział w warsztatach budowania zespołu. 

Projekt „Generacja Kreatywność” polegał na zinte-
growaniu młodzieży, podniesieniu ich kompetencji 

Fotorelacja projektu "Generacja kreatywność"
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SPORT

Fotorelacja projektu "Generacja kreatywność"

Akademia piłkarska NAF Nowiny  
zaprasza na treningi

AKADEMIA PIŁKARSKA „NAF NOWINY” to 
klub piłki dziecięcej działający w gminie Nowiny 
od blisko 10 lat. NAF NOWINY to miejsce gdzie 
dzieci rozwijają swoją pasję piłkarską.
Klub zajmuje się szkoleniem chłopców i dziew-
czynek od 4 do 11 roku życia. W klubie obecnie 
pod opieką 8 trenerów trenuje ponad 120 dzieci 
w 5 kategoriach wiekowych.

Treningi i mecze odbywają się na boiskach GOK 
"Perła" w Nowinach oraz halach: Liceum Sporto-
wego i Szkoły Podstawowej w Nowinach. Oprócz 
treningów klub organizuje wiele imprez sportowych,  
sportowo-rekreacyjnych integrujących środowisko 
mieszkańców Nowin: turnieje i festiwale piłkarskie, 
wspólne treningi rodziców i dzieci, a także mecze 
dzieci - rodzice, półkolonie sportowe w wakacje  
i ferie, obozy piłkarskie, sportowy dzień dziecka, 
turnieje ogólnopolskie i wojewódzkie, Nowińską 
Ligę Futsalu dla dorosłych, piłkarską asystę podczas 
meczów IV Ligi GKS Nowiny i I Ligi Futsal Nowiny.

Informacje na temat zapisów na zajęcia piłkarskie  
można uzyskać u Koordynatora Grup Dziecięcych: 
Michała Ziernika 

Michał Ziernik 

GKS NAF NOWINY

i możliwości realizacji własnych działań na terenie 
gminy Nowiny. Podczas jego realizacji rozwijaliśmy 
młodzież w wielu obszarach, realizując różnorod-
ne wydarzenia i angażując także inne grupy miesz-
kańców np. seniorów czy dzieci. Łącznie w zadaniu 
wzięło udział ponad 700 mieszkańców gminy,  
z czego połowę stanowiła młodzież w wieku 13-20 
lat. 
Projekt pn. „Generacja Kreatywność” został sfinan-
sowany przez Unię Europejską w ramach Programu 
Europejski Korpus Solidarności i realizowany przez 
Stowarzyszenie „Siła Woli”. 

Kamila Piotrowicz
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Mistrzynie lekkoatletyczne z gminy Nowiny

Natalia BiskupskaZofia Jastrząb

Podczas trwających w lipcu w Radomiu 78. Mi-
strzostw Polski w kategorii U-20, zawodniczki 
Kieleckiego Klubu Lekkoatletycznego, pochodzące  
z gminy Nowiny wywalczyły dwa medale w skoku  
o tyczce. Na najwyższym stopniu podium stanęła 
Zofia Jastrząb, która pokonała wysokość 4,05 m, 
ustanawiając swój nowy rekord życiowy. Drugie 

miejsce zdobyła Natalia Biskupska, z wynikiem 
3,95 m. Podopieczne Agnieszki Wrony zdeklaso-
wały przeciwniczki, które w większości zakończyły 
konkurs przed pierwszymi skokami naszych zawod-
niczek. Gratulacje dla wszystkich zawodniczek i tre-
nerki Agnieszki Wrony.

Piotr Kot
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HISTORIA

Album nie tylko rodzinny - z naszej gminy
Rozpoczynamy cykl prezentacji osób, które poprzez swoją działalność zawodową, społeczną lub patriotyczną 
zasługują na wyróżnienie. Wszyscy byli lub są związani z naszą małą ojczyzną - Gminą Nowiny. Jednocześnie 
czekamy na wszelkie opinie, wspomnienia dotyczące prezentowanych biogramów oraz na propozycje osób, 
które warto umieścić w naszym panteonie. Więcej i szerzej o naszych mieszkańcach oraz o historii Gminy 
Nowiny znajdziecie Państwo w "Miniaturze Historii" w GOK „Perła” w Nowinach.

Stanisław Jabłoński (1926-2003)
Urodził się w Tomaszowie Mazowieckim 6 marca 
1926 roku. Podczas II Wojny Światowej zginęli 
wszyscy jego najbliżsi. W 1944 roku został wywiezio-
ny na roboty przymusowe do Niemiec. Po powrocie 
do kraju rozpoczął studia. Ukończył Akademię Me-
dyczną w Warszawie i uzyskał tytuł lekarza dentysty  
w 1953 roku, a później w Lublinie na Akademii Medycz-
nej uzyskał tytuł lekarza (1965). Pracował najpierw  
w Kraśniku Lubelskim, a później w Sitkówce-
-Nowinach (w Cementowni „Nowiny”). Przez 
rok był na kontrakcie w Iraku. Po powrocie do 
Polski, osiadł w Nowinach. Pełnił funkcję kierow-
nika pierwszej przychodni zdrowia w Nowinach. 
Był oddanym społecznikiem, zasłynął z działań 
na rzecz lokalnej społeczności. Krzewił rekre-
ację i sport głównie wśród dzieci i młodzieży. Był 
twórcą idei stworzenia ogródka jordanowskiego 
 i wybudowania pierwszego przedszkola w Gminie 
Sitkówka-Nowiny. Zainicjował i brał czynny 
udział w usypaniu niewielkiego wzniesienia, na-
zywanego do dziś „Górką Jabłońskiego”. Zmarł 
19 grudnia 2003 roku w Warszawie. W 2019 
r. Rada Gminy Sitkówka - Nowiny podjęciem 
uchwały rozpoczęła proces uznania „Górki Ja-
błońskiego” za obiekt fizjograficzny - kopiec. Od 
1 stycznia 2021 roku formalnie istnieje ta nazwa.  
W zbiorach "Miniatury Historii" znajduje się na-
granie filmowe, w którym dr Jabłoński opowiada  
o swojej rodzinie. 

Adam Pepasiński (ur. 1958)
Nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwow-
skich w Nowinach, polonista, miłośnik historii, 
regionalista, przewodnik świętokrzyski PTTK. 
Autor i współautor książek i artykułów praso-
wych o przyrodzie i historii Gminy Sitkówka 
- Nowiny. Organizował dla uczniów i dorosłych 
rajdy piesze i wycieczki krajoznawcze, pokazu-
jąc i promując zabytki przyrody i architektury 
naszego województwa. Lider szkolnego Klubu 4H 
i współtwórca edukacyjnej ścieżki przyrodniczej 
w ramach Klubu 4H. Współorganizator Jesien-
nych Rajdów Gminnych i Pikników Geologicz-
nych. Członek organizacji patriotycznych, propa-
gator idei piłsudczykowskich. Wielki orędownik 
nadania Szkole Podstawowej w Nowinach imienia 
Orląt Lwowskich i współautor słów hymnu szkol-
nego. Promotor młodych, debiutujących poetów. 
Wychowawca wielu pokoleń nowińskiej młodzieży. 
Od 2024 roku na zasłużonej emeryturze. W zbio-
rach "Miniatury Historii" mamy nagranie dźwięko-
we, w którym pan Adam opowiada o historii szkół  
w naszej gminie. 

Marek Jarco

Kustosz "Miniatury Historii"
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KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki prosimy przesłać do 20 września 2024 roku na adres redakcja@nowiny.com.pl lub
 dostarczyć do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 25 podając imię, nazwisko, adres, telefon 

lub mail. Wśród autorów i autorek poprawnych odpowiedzi rozlosujemy trzy nagrody rzeczowe. Redakcja informuje, iż biorąc 
udział w Konkursie wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w celu i zakresie realizacji Konkursu.

Poziomo:
  1 - jazda konna
  5 - „opakowanie” na pistolet
  9 - np. początek rzeki
10 - atu w warcabach
12 - Wincenty … kronikarz
15 - kopia ale nie podróbka
16 - uczeń Seminarium Duchownego
17 - piec postawi i kuchnię zbuduje
19 - „rządzą” w żłobku
22 - bujna fryzura
23 - zwarcie w boksie
24 - Passent lub Młynarska
26 - zalecenie wręcz rozkaz
27 - pełno ich w kuchni
29 - serwis internetowy

30 - książkowy lub w szafie
31 - część pługa
34 - na głowie panny młodej
35 - z jedenastu metrów
39 - my wszyscy
40 - zimne nóżki
41 - turecki dowódca
42 - wieje na Jamajce
Pionowo:
  1 - mityczny grecki potwór
  2 - ciemne pieczywo razowe
  3 - ogórki w słoiku
  4 - muzeum w Nieborowie
  6 - Pugaczowa – piosenkarka
  7 - francuska gra podwórkowa
  8 - wąski pasek ze skóry

11 - pierwotnie: samolot
13 - broń aborygenów
14 - knucie, spiskowanie
18 - rządzi europejską piłką
20 - na świat
21 - wieś ze „Skrzypka na dachu”
25 - średniowieczny śpiewak
28 - „lepszy” szpital
30 - Leszek były premier
32 - mknie pod ziemią po szynach
33 - kończyna dolna
35 - gdy pieje, to świta
36 - ślad po przejściu piły
37 - „biega” po Himalajach
38 - przyjaciółka Ali
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